SÉTIMO ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO Nº  108//2018 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018

O MUNICÍPIO DE TUBARÃO, pessoa jurídica de direito público, com sede governamental
na  Rua  Felipe  Schmidt  nº  108,  bairro  Centro,  estado  de  Santa  Catarina,  inscrito  no  CNPJ  sob  o
nº  82.928.656/0001-33,  neste  ato  representado  por  seu  Prefeito,  Sr.  Joares  Carlos  Ponticelli,  doravante
denominado MUNICÍPIO, e a empresa SERRANA ENGENHARIA LTDA pessoa jurídica de direito pri-
vado, com sede na Rua Ottokar Doerffel,  Bairro Atiradore, no município de Joinville, estado de Santa Cata-
rina, inscrita no CNPJ/MF sob nº 83.073.536/0001-64, neste ato representada pelo Sr. Odair José Mannrich,
doravante denominada   simplesmente “CONTRATADA”, pactuam entre si as cláusulas a seguir:

- Considerando as justificativas apontadas pela Secretaria de Serviços Público por meio do Memorando
Eletrônico nº 14.336/2022;

- Considerando os fundamentos do Parecer Jurídico, e a manifestação da Gerência de Gestão o qual consta
do mencionado memorando que contém as elucidações pertinentes;

- Considerando haver necessidade de acréscentar as quantidades que se referem ao  Tratamento e destino
final de resíduos sólidos domiciliares, comerciais, públicos e da varrição;

- Considerando a redação do Artigo 65, inciso II, §1º,  da Lei n. 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA -  Decide promover o acréscimo do item abaixo descrito;

Item Especificação Qtdade Valor unitário Valor Total

3 Tratamento e destino final de resíduos sólidos
domiciliares, comerciais, públicos e da varrição

3.000 ton R$ 167,32 R$ 501.960,00

CLÁUSULA SEGUNDA – Através do presente termo aditivo, é acrescido ao contrato o valor
de R$ 501.960,00  (quinhentos e um mil, novecentos e sessenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original.

E, por assim estarem justos e aditados, firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Tubarão/SC, 15 de julho de 2022.

_________________________ ______________________________
MUNICÍPIO DE TUBARÃO SERRANA ENGENHARIA LTDA
Sr. Joares Carlos Ponticelli Sr. Odair José Mannrich

__________________________ ______________________________
TESTEMUNHA TESTEMUNHA